Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр

«Екатеринбургский Дом Учителя»

ПРИКАЗ

08.11.2023

№

286-О

О выдаче сертификатов и благодарственных писем

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический

опыт в образовательном событии в рамках проекта «ЕКАТЕРИНИНСКИЕ

ДНИ» по теме: «Православная и Отечественная культура - духовный родник

поколений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам

общеобразовательных организаций за проведение мастер-классов для

педагогов в рамках проекта «ЕКАТЕРИНИНСКИЕ ДНИ» по теме:

«Православная и Отечественная культура - духовный родник поколений»

2. Выдать благодарственные письма общеобразовательной организации за

помощь в организации и проведении образовательного события в рамках

проекта «ЕКАТЕРИНИНСКИЕ ДНИ» по теме: «Православная и

Отечественная культура - духовный родник поколений» (Приложение 2);

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» В.П.

Подаруеву;

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н.

Тагильцеву.

Директор МБУ ИМЦ

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова

Приложение 1

к приказу № 286-О от 08.11.2023

Список на получение сертификатов

1. Бородина Елена Николаевна, кандидат педагогических наук, доцент

кафедры теории и методики воспитания культуры творчества УрГПУ за

проведение презентации курса внеурочной деятельности «Азбука юного

уральца». Проектирование настольных игр для дошкольников и младших

школьников» в рамках проекта «Екатерининские дни» в Орджоникидзевском

районе по теме «Православная и Отечественная культура - духовный родник

поколений», 22.11.2023

2. Васильева Елена Львовна, заместитель директора по учебной

деятельности, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 67 с углубленным

изучением отдельных предметов Орджоникидзевского района за проведение

мастер-класса «Воспитательный потенциал и образовательные возможности

курса «Основы православной культуры» в рамках проекта «Екатерининские

дни» в Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений», 22.11.2023

3. Дементьева Наталья Шавалиевна, учитель-логопед филиала МБДОУ

– детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад

комбинированного вида № 252 Орджоникидзевского района за проведение

педагогической гостиной «Духовно-нравственное развитие детей старшего

дошкольного возраста в условиях реализации авторской игровой технологии

«Пластилиновый мир» в рамках проекта «Екатерининские дни» в

Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений», 22.11.2023

4. Евдокимова Ирина Владимировна, старший воспитатель филиала

МБДОУ – детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад

комбинированного вида № 252 Орджоникидзевского района за проведение

педагогической гостиной «Духовно-нравственное развитие детей старшего

дошкольного возраста в условиях реализации авторской игровой технологии

«Пластилиновый мир» в рамках проекта «Екатерининские дни» в

Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений», 22.11.2023

5. Князькова Наталья Борисовна, учитель начальных классов МАОУ

СОШ № 114 Орджоникидзевского района за проведение мастер-класса

«Проектная деятельность обучающихся в рамках преподавания предметов

ОРКиСЭ и ОДНКНР» в рамках проекта «Екатерининские дни» в

Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений», 22.11.2023

6. Новоженова Анна Сергеевна, воспитатель филиала МБДОУ -

детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад

комбинированного вида № 252 Орджоникидзевского района за проведение

занятия-практикума с детьми «Приобщение детей старшего дошкольного

возраста к истокам православной культуры через музыкальное и речевое

творчество» в рамках проекта «Екатерининские дни» в Орджоникидзевском

районе по теме «Православная и Отечественная культура - духовный родник

поколений» , 22.11.2023

7. Обухова Екатерина Андреевна, учитель начальных классов МАОУ

СОШ № 66 Орджоникидзевского района за проведение мастер-класса

«Развитие творческих способностей младших школьников как элемент

духовно-нравственного воспитания младших школьников» в рамках проекта

«Екатерининские дни» в Орджоникидзевском районе по теме «Православная

и Отечественная культура - духовный родник поколений» , 22.11.2023

8. Ушакова Ксения Сергеевна, музыкальный руководитель филиала

МБДОУ – детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад

комбинированного вида № 252 Орджоникидзевского района за проведение

занятия-практикума с детьми «Приобщение детей старшего дошкольного

возраста к истокам православной культуры через музыкальное и речевое

творчество» в рамках проекта «Екатерининские дни» в Орджоникидзевском

районе по теме «Православная и Отечественная культура - духовный родник

поколений» , 22.11.2023

9. Цаплина Лариса Георгиевна, учитель начальных классов и ОРКСЭ

МАОУ СОШ № 178 с углубленным изучением отдельных предметов

Орджоникидзевского района за презентацию защиты научно-

исследовательских проектов – победителей областной православной НПК в

рамках проекта «Екатерининские дни» в Орджоникидзевском районе по теме

«Православная и Отечественная культура - духовный родник поколений» ,

22.11.2023

10. Швыдко Мария Анатольевна, специалист сектора Основ

православной культуры ОРОиК Екатеринбургской епархии за проведение

мастер-класса «Воспитательный потенциал и образовательные возможности

курса «Основы православной культуры» в рамках проекта «Екатерининские

дни» в Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений» , 22.11.2023

Приложение 2

к приказу № 286-О от 08.11.2023

Список на получение благодарственных писем

1. Бабич Эльвира Александровна, директор МАОУ СОШ № 167

Орджоникидзевского района за помощь в организации и проведении Единого

Методического Дня в рамках проекта «Екатерининские дни» в

Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений».

2. Бородина Елена Николаевна, к.пед.н., доцент кафедры теории и

методики воспитания культуры творчества УрГПУза помощь в организации

и проведении Единого Методического Дня в рамках проекта

«Екатерининские дни» в Орджоникидзевском районе по теме «Православная

и Отечественная культура - духовный родник поколений».

3. Максимчук Галина Михайловна, заведующий Филиала МБДОУ-

детского сада комбинированного вида "Надежда" детский сад

комбинированного вида №252 Орджоникидзевского района за помощь в

организации и проведении Единого Методического Дня в рамках проекта

«Екатерининские дни» в Орджоникидзевском районе по теме «Православная

и Отечественная культура - духовный родник поколений».

4. Мирзаянц Каринэ Ервандовна, директор МБУ ДО ЦДТ "Галактика"

Орджоникидзевского района за помощь в организации и проведении Единого

Методического Дня в рамках проекта «Екатерининские дни» в

Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений».

5. Щукин Андрей, иерей, председатель отдела религиозного

образования и катехизации Екатеринбургской епархии за помощь в

организации и проведении Единого Методического Дня в рамках проекта

«Екатерининские дни» в Орджоникидзевском районе по теме «Православная

и Отечественная культура - духовный родник поколений».

6. Юганец Андрей, благочинный Рождественского округа г.

Екатеринбурга за помощь в организации и проведении Единого

Методического Дня в рамках проекта «Екатерининские дни» в

Орджоникидзевском районе по теме «Православная и Отечественная

культура - духовный родник поколений».